Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

3
11-01-2019
F.15/18/173

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000051148:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Automobiel- en Caravanbedrijf Venrooy B.V.

Gegevens onderneming

Automobiel- en Caravanbedrijf Venrooy B.V.

akte van oprichting besloten vennootschap d.d. 28 maart 1974
enig aandeelhouder: Stichting Administratiekantoor Automobiel- en
Caravanbedrijf Venrooy B.V.

bestuurder en middellijk aandeelhouder: de heer A.H.L.N. Venrooij

Activiteiten onderneming

handel in en reparatie van caravans

handel in kampeerartikelen

bemiddeling bij verkoop van caravans

stalling van caravans

De activiteiten werden voor faillissement gestaakt

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2015 €416.444,00 €9.773,00 € 308.627,00

05-06-2018

mr. K. van Dijk
mr J.B. Biezen

06-07-2018
1

06-07-2018
1

06-07-2018

1



Toelichting financiéle gegevens

Na 2015 zijn geen jaarrekeningen meer opgemaakt.

Gemiddeld aantal personeelsleden
1

Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 5.397,61

saldo rekening-courant op faillissementsdatum

Boedelsaldo
€ 13.941,46

Zie bijgaande uitdraai Kas Bank

Boedelsaldo
€ 4.076,46

Zie bijgaande uitdraai Kas Bank

Verslagperiode

van
5-6-2018

t/m
30-6-2018

van
1-7-2018

t/m
30-9-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 12,30 uur
2 17,60 uur
3 5,30 uur

totaal 35,20 uur

06-07-2018

1

06-07-2018
1

06-07-2018
1

05-10-2018

2

11-01-2019
3

06-07-2018

1

05-10-2018
[ 2



Toelichting bestede uren

urenverantwoording wordt als bijlage toegevoegd

zie bijgaande urenlijst

zie bijgaande urenlijst

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

bestuurder: de heer A.H.L.N. Venrooij

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

opgezegd

1.4 Huur

Het bedrijfsterrein aan de Dorpsstraat 1086 werd gehuurd van NS Vastgoed
B.V.

De kantonrechter ontbond de huurovereenkomst vanwege huurachterstand bij
vonnis d.d. 12 april 2018. Op faillissementsdatum was er nog niet ontruimd. NS
Vastgoed zegde de curator ontruiming aan maar stelt de ontruiming uit tot na
de veiling en uitlevering van de roerende zaken van gefailleerde.

Het terrein is na de veiling en uitlevering van de roerende zaken aan NS
Vastgoed BV opgeleverd.

06-07-2018

1

05-10-2018
2

11-01-2019
3

06-07-2018
1

06-07-2018
1

06-07-2018
1

06-07-2018
1

05-10-2018
2



1.5 Oorzaak faillissement

De activiteiten en de omzetten lopen al jaren terug. In 2012 werd een 06-07-2018
vestiging gesloten. Gefailleerde verloor in 2012 het dealerschap van TEC (dat 1
stopte met de productie van caravans) en Beyerland. Gefailleerde ging zich

toeleggen op de (bemiddeling bij) verkoop van tweedehands caravans /

verkoop in consignatie. Dat bracht echter onvoldoende omzet. De bank

plaatste gefailleerde onder bijzonder beheer en bouwde het krediet af. De

directeur en middellijk aandeelhouder, die op leeftijd is, vond geen opvolger.

De activiteiten bleven afnemen. Mede omdat de verplichtingen aan NS

Vastgoed niet meer voldaan konden worden, zocht gefailleerde een partij die

het bedrijfsterrein in haar plaats wilde huren. Die partij haakte uiteindelijk af,

zodat geen indeplaatsstelling tot stand kwam. NS Vastgoed wenste

beéindiging van de huur en haalde en ontruimingsvonnis.

Er werd besloten tot faillissementsaangifte.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

06-07-2018
gersoneelsleden 1
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

06-07-2018
Personeelsleden 1

1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken
Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voertuigen/inventaris, zie toelichting € 9.159,66
totaal € 9.159,66 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Een Nissan Patrol, een aanhangwagen, aan caravanbrug, een caravan 06-07-2018
remmentestbank, een balanceerapparaat, gasflessen, gereedschappen, 1
kantoorinventaris, een mobiele kantoorunit, etc. worden online geveild.

De veiling en uitlevering zijn afgerond. 05-10-2018

[ 2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft bodemvoorrecht ten aanzien van de opbrengst van de 06-07-2018
inventaris. Er is nauwelijks voorraad. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

online veiling en uitlevering 06-07-2018
1

De veiling en uitlevering zijn afgerond. 05-10-2018
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is nauwelijks voorraad 06-07-2018

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Automobiel- en Caravanbedrijf Venrooy B.V. houdt 201 aandelen in Europe 05-10-2018
Caravan Center B.V. De andere aandeelhouder houdt 200 aandelen. De 2
curator bood de 201 aandelen conform de statuten van Europe Caravan

Center B.V. te koop aan aan aandeelhouder. Deze reageerde nog niet.



3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator overlegt met de rechter-commissaris hoe te handelen ivm de
aandelen in Europe Caravan Center B.V.

De curator neemt verder geen actie mbt de aandelen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Er zijn weinig debiteuren.
Europe Caravan centrum (€14.520,--) biedt geen verhaal.
De overige debiteuren ad €1.728,-- zijn dubieus/verouderd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

incassobrief

05-10-2018

2

11-01-2019
3

06-07-2018
1

06-07-2018
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 98.762,48 06-07-2018

1

restantvordering financier Rabobank

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Verpanding van voorraad, inventaris en vorderingen. 06-07-2018

mE1

5.4 Separatistenpositie

Pandrecht op voorraad, inventaris en vorderingen. 06-07-2018

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

06-07-2018
conform separatistenregeling

1
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
De veiling van de roerende zaken en de debiteurenincasso is met de bank 06-07-2018
afgestemd. 1

Ten aanzien van de (weinige) voorraad zal worden afgerekend conform de
separatistenregeling. De opbrengst van de inventaris komt de fiscus toe.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Na 2015 zijn geen jaarrekeningen opgemaakt. 06-07-2018
Er werden nog wel boekingen gedaan in Twinfield. 1

De curator beziet of de rechten en verplichtingen van de vennootschap

voldoende duidelijk zijn.

De rechten en verplichtingen ten aanzien van de concurrente schuldeisers van 05-10-2018
de vennootschap kunnen uit de boekhouding worden afgeleid. Wel zijn de 2
belastingaangiften in het slop geraakt, waardoor althans de formele

belastingschuld erg fors is.

7.2 Depot jaarrekeningen

Na 2015 zijn geen jaarrekeningen opgemaakt. 06-07-2018
1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt 06-07-2018
1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Vennootschap uit 1974

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Nog te bezien ivm niet gepubliceerde jaarrekeningen en de staat van de
administratie.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Hoewel de zaken de laatste jaren wat in het slop zijn geraakt, vallen de
rechten en verplichtingen in voldoende mate uit de administratie af te leiden.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Te onderzoeken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

inventarisatie
onderzoek

afgerond

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Geen boedelvordering ivm huur over de boedelperiode aangezien de
huurovereenkomst voor faillissement al was ontbonden.

06-07-2018

1

06-07-2018
1

05-10-2018
2

06-07-2018

1

06-07-2018

1

05-10-2018
E 2

05-10-2018
[ 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Nog niet bekend

€ 162.015,00

8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

40

15

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 83.000,00

€77.426,16

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

opheffing

opheffing/vereenvoudigde afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

inventarisatie

06-07-2018

1

05-10-2018
2

06-07-2018
1

05-10-2018
2

06-07-2018

1

05-10-2018
2

06-07-2018

1

05-10-2018
2

06-07-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

inventarisatie

veiling roerende zaken
onderzoek administratie
onderzoek rechtmatigheid

De in het vorige verslag genoemde werkzaamheden zijn afgerond.
De curator overlegt met de rechter-commissaris hoe te handelen ivm de

aandelen in Europe Caravan Center B.V.

De curator neemt verder geen actie mbt de aandelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

drie verslagtermijnen

10.3 Indiening volgend verslag

11-4-2019

10.4 Werkzaamheden overig

zie onder 10.1

I Het concept financieel eindverslag volgt binnenkort

06-07-2018

1

05-10-2018
E 2

11-01-2019
3

06-07-2018
1

11-01-2019

3

06-07-2018
1

11-01-2019
3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


